Encarregado e sua assessoria. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Considerando as opções de inscrição oferecidas pela organizadora, bem como que 

a equipe participará de forma presencial, infere-se que o valor total da contratação das 

duas inscrições seria de R$ 2.398,00 (dois mil e trezentos e noventa e oito reais), visto 

que uma inscrição seria no valor de R$ 1.199,00 (mil cento e noventa e nove reais), 

conforme Figura 1, em que constam os planos apresentados no site do evento. 

No entanto, após diligências efetuadas junto à entidade organizadora, verificou-se 

que o da inscrição será de R$ 999,00 (novecentos e noventa e nove reais), haja vista que, 

tanto servidora quanto defensor público se enquadram no desconto Alumni Data, 

2 https://dpgconference.com.br/edicao-2022/, https://dpgconference.com.br/edicao-2023/ e

[...]

inscrição Alumni Data para o Fórum Data Privacy Global Conference  (DPGC) 2025,
segundo o item 1.2.5 do Termo de Referência - TR.

9. Nos termos do art. 72, VII, da Lei Federal n.º 14.133/2021, realizamos os seguintes
apontamentos acerca dos valores da contratação:

a. R$
999,00 (novecentos e noventa e nove reais) R$
1.998,00 (um mil novecentos e noventa e oito reais)

b.  por esta Coordenadoria de Contratações
- CRD/CCON, a empresa informou o valor unitário de R$ 1.199,00 (um mil cento e
noventa e nove reais), referente ao terceiro lote de vendas para o evento, mesmo
para a categoria Alumni Data, o que resultaria no valor total de R$ 2.398,00 (dois mil
trezentos e noventa e oito reais) para 2 (duas) inscrições. No entanto, como esta
CRD/CCON também solicitou a negociação dos valores apresentados, a empresa
concedeu 20% (vinte por cento) de desconto  sobre o valor total da contratação.
Assim, fixou-se o valor total da contratação em R$ 1.918,40 (um mil novecentos e
dezoito reais e quarenta centavos) para 2 (duas) inscrições, o que equivale ao valor
unitário de R$ 959,20 (novecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos).

c. 

No ETP, considerando o desconto Alumni Data, foi indicado o valor unitário de 
, resultando no valor total de 

para 2 (duas) inscrições.

Na atualização da proposta (SEI 0181823)

Os valores finais são:

Prestador Objeto Quantidade

[...]

participação do encarregado de dados e da assessora vinculada. Já o valor estimado da
contratação foi estabelecido, após negociações da Coordenadoria de Contratações, em R$
1.918,40 (um mil novecentos e dezoito reais e quarenta centavos) para 2 (duas) inscrições, o que
equivale ao valor unitário de R$ 959,20 (novecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos).
Segundo as pesquisas de mercado feitas pela Coordenadoria de Contratações, este valor está
compatível com as práticas de mercado, destacando-se como mais econômico em relação a
outras contratações quando reunido o desconto especial alcançado - 0181801.